J— CÂMARA
• MUNICIPAL DE

BETIM
DETOA

Projeto de Resolução N° c~H3 /2017

CONCEDE TITULO DE CIDADANIA HONORÁRIA

AO SENHOR WASHINGTON PEREIRA DE

CASTRO.

A Câmara Municipal de Betim, por seus representantes aprovou e eu,
Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadania Honorária ao Senhor Washington
Pereira de Castro, pelos relevantes serviços prestados a sociedade Betinense.

Art. 2°- A entrega do Título a que se refere o Artigo lO desta Resolução será
feita em reunião solene da Câmara Municipal em data a ser marcada de
comum acordo com o homenageado.

Art.5° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Betim, 18 de dezembro de 2017.

~
Vereador

Av. Governador Valadares, 241, Centro—Betim—CEP: 32600-115
Cnna (21\ 2ÇAA..Pnrln

CÂMARA
MUNICIPAL DE

9 BETIMe
%

JUSTIFICATIVA

Washington Pereira de Castro, nascido em 08 de Julho de 1956, Pai de cinco filhos e
3 Netos.

Empresário, do ramo de Frigorífico, trata-se de pessoa estimada e respeitada no
circulo em que atua, em face do trabalho que vem prestando ao Município de Betim.

Portanto, solicito o apoio dos demais vereadores para a respectiva aprovação.

Betim, 18 de desembro de 2017.

ui ar os Batista dos Santos Luiz Con xão)
Vereador

Av. Governador Valadares, 241, Centro — Betim — CEP: 32600-115
Cnna (21\ qÇAA..Pnnn